
 

Direzione Generale  
Servizio attività estrattive e recupero ambientale 

 via XXIX Novembre - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 2157 - fax +39 070 606 2092  

 ind.attiv.estrat@regione.sardegna.it 

  

1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE Prot. N. 4360  Rep. N. 84     DEL 21/02/2013 

 

____________ 

Oggetto: Approvazione graduatoria relativa al bando 2012 per la concessione di contributi a favore 

dei Comuni per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattive 

dismesse o in fase di dismissione. 

 

 

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE PROT. N 20156 REP. N. 899 DEL 18/12/2012 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con Legge costituzionale 26/02/1948, n. 3 e 
le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07/01/1977 n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 
sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, 
della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA la L.R. 13/11/1998 n. 31 concernente “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il D.P.G.R. 13/01/2000, n. 4, concernente la ridefinizione dei Servizi, delle Direzioni Generali, 
della Presidenza della Giunta e degli Assessorati e loro denominazione e successive 
modifiche e integrazioni; 



   

DETERMINAZIONE N.  

 

  

2/5 

 

 

 

VISTO il Decreto Presidente della Regione n.19 del 22/01/2013 con il quale al Dott. Antonino Liori   

sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio Attività Estrattive e Recupero Ambientale; 

VISTA la L.R. 22/08/1990 n. 40 concernente “Norme sul rapporto tra i cittadini e l’Amministrazione 
della Regione Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA la L. 07/08/1990 n 241 e successive modifiche ed integrazioni concernente “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la determinazione prot. 20156 rep. n. 899 del 18/12/2012 con la quale viene approvata la 
graduatoria inerente il Bando 2012 e contestualmente sono impegnate le somme di Euro  
1.997.384,50 a favore dei comuni vincenti; 

VISTO Il ricorso gerarchico presentato dal Comune di Monastir in data 18/01/2013,            

VISTO Il verbale redatto ed approvato in data 31/01/2013 dalla Commissione per l’istruttoria tecnica 
delle proposte progettuali relative al bando per l’anno 2012, nominata con determinazione n. 
727 del 10/10/2012, nel quale viene riconosciuto al comune di Monastir una valutazione 
totale di punti 23; 

VISTA la determinazione prot. n 3579 rep. 66 del 14/02/2013 inerente l’accoglimento del ricorso 
gerarchico presentato dal comune di Monastir ;  

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1  Per le motivazioni di cui al preambolo, è approvata la seguente graduatoria riferita ai progetti 
presentati dai Comuni idonei per l’ammissione ai contributi relativi ad interventi di recupero 
ambientale di siti interessati da attività estrattive dismesse o in fase di dismissione : 

 

 



   

DETERMINAZIONE N.  

 

  

3/5 

 

N° Comune Importo concesso ���������	


	 Silanus ���������������������������������������� �	�

�	 Gonnosfanadiga ����������������������������
����������� �	�

�	 Desulo ��������������������������������������� ���

	 Loculi ����������������������������
���������� ���

�	 Buggerru ����������������������������
����������� ���

�	 Cagliari ���������������������������������������� �
�

�	 Nuxis ����������������������������
����������� �
�

�	 Monteleone R.D. ���������������������������������������� ���

�	 San Vero Milis ���������������������������������������� �	�


�	 Iglesias ����������������������������
����������� ���



	 Cuglieri ���������������������������������������� ���


�	 Aggius ����������������������������
����������� ���


�	 Badesi ����������������������������
���������� ���


	 Marrubiu ���������������������������������������� ���


�	 Narcao ������������������������������������������ ���


�	 Villamassargia ����������������������������
����������� ���


�	 Villasalto ����������������������������
����������� ���


�	 Dorgali ����������������������������
����������� �
�


�	 Seui ����������������������������
����������� 	�

��	 Usassai ���������������������������������������� 	�

�
	 Villanova Monteleone ���������������������������������������� 	�

��	 Buddusò ���������������������������������������� ��

��	 Cardedu ����������������������������
����������� ��

�	 Nurallao ���������������������������������������� 
�

��	 Bauladu ����������������������������
����������� ���

��	 Borutta ����������������������������
	���������� ���

��	 Bosa ����������������������������
����������� ���

��	 Monastir ���������������������������������������� ��



   

DETERMINAZIONE N.  

 

  

4/5 

 

��	 Bonarcado ��������������������������������������� ��

��	 Portoscuso ���������������������������������������� ���

�
	 Carbonia ����������������������������
����������� �
�

��	 Urzulei ����������������������������
����������� 
��

��	 Noragugume ���������������������������������������� 
��

�	 Muros ���������������������������������������� 
��

��	 Orani ����������������������������������������� 
��

��	 Siniscola ���������������������������������������� 
��

��	 S. N. d'Arcidano ����������������������������������������� 
��

��	 Tonara ����������������������������
����������� 
��

��	 Villaputzu ���������������������������������������� 
��

�	 Bulzi ����������������������������
����������� 
��


	 Macomer ���������������������������������������� 
��

�	 Lula ����������������������������
����������� 
��

�	 Mandas ���������������������������������������� 
��

	 Nughedu S.N. ����������������������������

���������� 
��

�	 San Vito ����������������������������������������� 
��

�	 Solarussa ����������������������������
����������� 
��

�	 Gairo ����������������������������
����������� 	�

�	 Nulvi ���������������������������������������� 	�

�	 Osilo ���������������������������������������� 	�

��	 Uri ���������������������������������������� 	�

�
	 Villanovatulo ����������������������������
����������� 	�

��	 Aidomaggiore ���������������������������������������� ��

��	 Oniferi ����������������������������
����������� ��

�	 Esterzili ���������������������������������������� ��

 

 

ART. 2 In relazione alla graduatoria di cui al precedente art. 2), nei limiti delle disponibilità accertate 
nella UPB S04.06.005 – Capitolo SC04. 1361 sono ammissibili a contributo le proposte 
progettuali dei seguenti comuni: 



   

DETERMINAZIONE N.  

 

  

5/5 

 

 

N° Comune Importo concesso ���������	


	 Silanus ���������������������������������������� �	�

�	 Gonnosfanadiga ����������������������������
����������� �	�

�	 Desulo ��������������������������������������� ���

	 Loculi ����������������������������
���������� ���

�	 Buggerru ����������������������������
����������� ���

�	 Cagliari ���������������������������������������� �
�

�	 Nuxis ����������������������������
����������� �
�

�	 Monteleone R.D. ���������������������������������������� ���

�	 San Vero Milis ���������������������������������������� �	�


�	 Iglesias ����������������������������
����������� ���



	 Cuglieri ���������������������������������������� ���

 

ART. 3 La presente determinazione è comunicata al Direttore Generale e all’Assessore dell’Industria 
e successivamente sarà pubblicata nel sito internet della Regione e nel B.U.R.A.S., e 
trasmessa alla Ragioneria Regionale. 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso gerarchico, da presentarsi in bollo, al Direttore 
Generale dell’Assessorato dell’Industria entro trenta giorni dalla comunicazione o piena conoscenza del 
provvedimento, nonché ricorso straordinario al presidente della Repubblica o in alternativa ricorso al 
T.A.R., rispettivamente, entro centoventi o sessanta giorni dalla comunicazione o piena conoscenza del 
provvedimento.  

Cagliari,  

Il Direttore del Servizio  

Antonino Liori 

 
Istr.Tecn. P.Barighini 

Ing. N.Giuliani (Resp. procedimento) 

 


